
８．広報PR活動とメディア掲載
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【広報ＰＲ】 メディアコンタクト

【ＦＶ２０１５広報ＰＲ活動の総括】

今年は、大型メディアタイアップ（コラボレーション企画）を主軸とした活動となった。
「FLOWER VALENTINE with J-WAVE」は、「男性の花贈り」が“グローバルスタンダード”ということが
J-WAVEの共感を得て、全面的な協力のもとで実現した大型企画となった。発信力および影響力のあ
る媒体によるもので、広くイメージアップに貢献したと考えられる。
また、雑誌「FIGARO japon」の公式サイト「madame FIGARO jp」では、小川典子氏によるシリーズコ
ラム「Weekend Flower 花のある素敵な週末フラワーバレンタイン」を2014年12月からスタートし、2月
のバレンタインに向けて盛り上がりを見せた。公式FBでは反響バロメーター「いいね」を多数集め、編集
部から評価されている。

メディアの「フラワーバレンタイン」の認知度は個人差はあるものの昨年と比較すると若干上がっているこ
と感じた。昨年同様、三浦知良氏による影響も大きい。三浦氏のイベント出演が決定した際のコンタクト
状況においては、テレビ取材の申し込みが多かった。
「男性の花贈り」に共感するメディアもある一方、日本でこの文化が根付くとは考えにくいと判断、取材を
控える媒体（特にテレビ番組）もあった。さらに、既に目に見える現象（ブーム、トレンド）が起きているなら、
データとともに取材できるという意見もあった。
業界団体として通年で様々な花購入機会の創出をすることに興味を持った媒体もあり、フラワーバレン
タイン以外のフェアやイベントにおいてもパブリシティ露出の機会があることを実感したので、次年度以降
もバレンタイン全体を通して他業界の動向にも注目してアプローチしていきたい。 （前田亮子）

メディアキャラバン
時期 訪問先 パブ化
2014年8月 産経新聞社「メトロポリターナ」編集部　編集長

日経BP社「日経ウーマンオンライン」編集長
ニッポン放送　放送作家

2014年10月 CCCメディアハウス「FIGAROjapon」デジタル編集担当 ●
スターツ出版「METOROmin.」編集部
集英社「BAILA」副編集長
集英社「エクラ」編集部
ハースト婦人画報社「婦人画報」編集部
ハースト婦人画報社「ELLE」編集部
産経新聞社　地方局　記者
J-WAVE 編成局長 ●
日本経済新聞社　記者 ●

2014年11月 文藝春秋社「CREA」編集部
文藝春秋社「文藝春秋」編集部
ヤンジー「MADURO」編集長

2014年12月 日本テレビ「ZIP」情報担当
日本テレビ「スッキリ」ディレクター
日本テレビ「PON」ディレクター
日本テレビ「ヒルナンデス」情報担当

2015年1月 TBS「あさチャン」プロデューサー
TBS「いっぷく」プロデューサー
TBS「ひるおび」プロデューサー
TBS「Nスタ」ディレクター

紙媒体：講談社「FRaU」、集英社「Marisol」、世界文化社「家庭画
報」、日之出出版「Safari」刊現代、産経新聞社「夕刊フジ」、扶桑社
「週刊SPA」ほか

テレビ：「モーニングバード」「グッドモーニング」フジテレビ「めざましテ
レビ」「めざましテレビアクア」ほか

その他

昨年同様、広報PR活動として、対象メディアの選別と個別アプローチ、
メディアキャラバン実施対象媒体：テレビ、ラジオ、新聞、雑誌、他

昨年と同時期の
スタートだったが、
紙媒体、テレビ
露出が減少。

次年度は通年で、
切り口を新たにア
プローチする必要
がある。

ＰＲプランナー
前田亮子氏
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【広報PR】 アンケートパブリシティ
第２回「花と恋愛の相関図」全国男女１０００人花贈り意識調査

アンケート調査パブリシティ

昨年同様、「花と恋愛の相関図」と題したアンケート調査リリースを配信。今年は11月22日（いい夫婦の
日）に合わせて配信。本調査は、「男性から女性への花贈り」の実態や意識を経年で浮き彫りにしていく
ことを目的とし、継続的に実施、数年後には「白書」にまとめ発表する予定。

■ネットアンケート実施： 10月27日～30日
■アンケート対象者： 全国２０代～５０代の男女１，０００名
■アンケート内容： 男性から女性への花贈りの実態と意識
■プレスリリース： １１月20日（木）

プレスリリースより抜粋

2015年3月6日TBS「Nスタ」 2015年3月31日日テレ「ZIP！」

2014年11月19日
「日経産業新聞」

メディア紹介実績

※アンケート結果詳細は「参考資料」へ
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No 名称 タイトル 掲載年月日

① 朝日新聞 山形版 バレンタインには女性に花を 2015年1月13日

② 朝日新聞 新潟版 恋心より自分チョコ？ 2015年2月4日

③ 朝日新聞 岡山版 バレンタイン 花はいかが 2015年2月6日

④ 中日新聞 福井版 バレンタイン 女性に花束を 2015年2月7日

⑤ 日刊県民福井 花束でサプライズ演出 2015年2月7日

⑥ 中日新聞 名古屋版 男性 花束作り 2015年2月8日

⑦ 朝日新聞 宮城版 男性が花贈るバレンタイン 2015年2月10日

⑧ 北陸中日新聞 妻や恋人に花贈ろう 2015年2月10日

⑨ 北國新聞 男性が女性に花贈る 2015年2月10日

⑩ 福井新聞 バレンタインデー 女性に花を贈ろう 2015年2月10日

⑪ 読売新聞 福岡版 フラワーバレンタイン 2015年2月11日

⑫ 朝日新聞 埼玉版 バレンタインに花いかが 2015年2月11日

⑬ 大分合同新聞 バレンタインデーに男性から女性へ 2015年2月12日

⑭ 中日新聞 浜松・遠州版 花を手に愛を女性に 2015年2月13日

⑮ 岐阜新聞 明日は女性に花贈って 2015年2月13日

⑯ 富山新聞 バレンタインに花を 2015年2月14日

⑰ 日本農業新聞 フラワーバレンタイン商戦が本格化 2015年2月5日

⑱ ＷＷＤ ジャパン バレンタインが本格的に欧米化？ チョコから花へ 2015年2月9日

⑲ 日経産業新聞 「いい夫婦の日」妻が夫としたいこと外食が５０％ 2014年11月19日

⑳ 日本経済新聞 データで読む商品 切り花消費額、下げ止まり 2015年6月23日

【メディア掲載】 新聞

■事前・事後掲載

■掲載一覧
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④ 2015年2月7日 中日新聞 福井版

⑤ 2015年2月7日 日刊県民福井

② 2015年2月4日 朝日新聞 新潟版

【メディア掲載】 新聞
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③ 2015年2月6日 朝日新聞 岡山版

【メディア掲載】 新聞



⑥ 2015年2月8日 中日新聞 名古屋

※ご参照 中日新聞広告

⑦ 2015年2月8日 朝日新聞 宮城版

【メディア掲載】 新聞

① 2015年１月１３日 朝日新聞 山形版

185

⑧ 2015年2月10日 北陸中日新聞

⑩ 2015年2月10日 福井新聞

⑨ 2015年2月10日 北國新聞

⑫ 2015年2月11日 朝日新聞 埼玉版

【メディア掲載】 新聞
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⑪ 2015年2月11日 読売新聞 福岡版 ⑬ 2015年2月1２日 大分合同新聞

⑭ 2015年2月13日 中日新聞 浜松・遠州版

【メディア掲載】 新聞
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⑮ 2015年2月13日 岐阜新聞

⑯ 2015年2月14日 富山新聞

【メディア掲載】 新聞
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⑰ 2015年2月5日 日本農業新聞

【メディア掲載】 新聞
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⑱ 2015年2月14日 WWDジャパン

※ご参照
2015年1月１日元旦
朝日新聞北海道版

「北海道フラワーコミュニケーションズ実行委員会」が
出広した新聞全段広告

【メディア掲載】 新聞

※ご参照
北海道ではフラワーバレンタイン
オリジナルショートムービーを使用
した「花キューピット」のCMも！
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⑲ 2014年11月19日 日経産業新聞

【メディア掲載】 新聞

⑳ 2015年6月23日 日本経済新聞

■事前・事後掲載
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■Seventeen 3月号
発行部数：24万部
発行日：2015年1月31日
発行：集英社

■HOT PEPPER Beauty 銀座・新橋・上野版 2月号
発行日：2015年1月
発行：（株）リクルート

■Oggi 3月号
発行部数： 22万部
発行日：2015年1月28日
発行：小学館

■Hanako 3月号
発行日：2015年1月22日
発行：マガジンハウス

【メディア掲載】 雑誌 （一部フリーペーパー）

■渋谷ヒカリエ・イベント情報
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広島県
花ライフ応援マガジン
『Flebre フルーブル』冬号

【メディア掲載】 フリーペーパー

ビューティークラブ会報誌
『adeca アデカ』 49号
バレンタイン特集
（日本メディカルサポート株式会社）
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グリーン情報『Garden Center』
2014年9月号
フラワーバレンタイン２０１４結果報告

【メディア掲載】 業界専門誌

日本パン・菓子新聞
2015年3月15日号
農林水産省「消費者の部屋」展示紹介
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【メディア掲載】 業界専門誌

グリーン情報『Garden Center』
2015年1月号
付録：バイヤーズガイド「フラワーバレンタイン特集」
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【メディア掲載】 テレビ

■テレビ朝日「グッドモーニング！」 2015年2月13日
銀座三越様とコラボ企画で店内撮影が実現

■NHK総合「あさイチ」 2015年2月13日
ローラン・ボーニッシュさんが紹介する
フラワーバレンタイン♪

フラワーバレンタインアンバサダー
干場義雅氏（ファッションディレクター）
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【メディア掲載】 テレビ

■NHK福岡 2015年2月5日 ■RKB毎日放送・FBS福岡放送、（読売新聞社）

■NHK岐阜 2015年2月10日 ■NHK総合テレビほっとイブニング（愛知県） 2015年2月12日

地方局ではTV取材やご紹介も盛んに！（他にも多数実績あると思われますが、情報があるもの抜粋掲載）
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■NHK「おはよう日本」 2015年2月6日

色とりどりの大輪の花を咲かせ、結婚式のブーケなどに使われる、
「ラナンキュラス」の出荷が 盛期を迎え、松本では農家の人たち
が出荷作業を進めています。 ・・・・・・・・
上條さんは「気候もよく、順調に育っています。 フラワーバレンタイ
ンも近いので贈り物に使っていただけたらうれしい」と話していました。
この農家のグループでは５月ごろまで出荷するということです。

この放送終了後、NHKの複数の地方支局から
フラワーバレンタインの取り組みに関する問合せあり！

■TBS「Nスタ」 2015年3月6日

■日テレ「ZIP！」 2015年3月31日

■テレビ東京「ガイアの夜明け」
2015年5月19日
「今こそ、植物で人を呼べ！」

首都圏では、なかなかTV取材に繋がらずテレビは
不発に終わったが、フラワーバレンタイン後に、
メディアキャラバンで回った番組の中で調査データ
が使われたり、『ガイアの夜明け』で紹介されるなど
事後の放映があった。
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PRタイトル   第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の日(11月22日)には4人に1人が「妻に花を贈りたい」と回答　男性の“花贈り心理”にも変化の兆し！

報告記事数

¥3,461,367 124 20 16 2

掲載日 媒体名 記事タイトル 広告換算値 Twitter Facebook Facebook

（いいね）

Facebook

（シェア）

2014/11/22 mixiニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥110,720 0 0 0 0
2014/11/22 ネタりか 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥244,894 1 0 0 0
2014/11/22 @nifty ニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥140,032 0 0 0 0
2014/11/22 @nifty ニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥181,296 0 1 1 0
2014/11/22 BIGLOBEニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥189,139 0 0 0 0
2014/11/22 excite.ニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥202,945 0 0 0 0
2014/11/22 GREE 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥111,766 0 0 0 0
2014/11/22 Infoseek ニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥171,404 0 0 0 0
2014/11/22 livedoor 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥231,472 51 13 10 1
2014/11/22 woman excite 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥155,276 0 0 0 0
2014/11/22 Yahoo! ニュース Yahoo!ニュース - 男性が花を贈る姿、女性の4人 ¥346,683 28 0 0 0
2014/11/22 アメーバニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥303,454 4 0 0 0
2014/11/22 コネタ by auニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥51,976 0 0 0 0
2014/11/22 ニコニコニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥253,080 1 0 0 0
2014/11/22 マイナビニュース 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥175,446 15 4 3 1
2014/11/22 読めるモ 男性が花を贈る姿、女性の4人に3人が「すてき」 ¥44,721 0 0 0 0
2014/11/21 Bizloopサーチ 一般社団法人 花の国日本協議会：第2回 「花贈 ¥3,102 0 0 0 0
2014/11/21 YOMIURI ONLINE 第2回 「花贈り」に関する意識調査　 いい夫婦の ¥21,004 0 - - -
2014/11/21 ビズハック！ プレスリリース | ビズハック！ ビズハック！ ¥1,844 0 0 0 0
2014/11/20 @nifty ビジネス 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥11,852 0 0 0 0
2014/11/20 @Press 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の http://www.atpre 0 2 2 0
2014/11/20 Accia 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥1,849 0 0 0 0
2014/11/20 BIGLOBEニュース 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥251,270 0 0 0 0
2014/11/20 bizocean※ 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥3,400 0 - - -
2014/11/20 BlogPeople※ 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥1,954 0 - - -
2014/11/20 CoRich※ 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥2,348 0 - - -
2014/11/20 goo ビジネス EX 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥7,175 0 0 0 0
2014/11/20 Infoseek ニュース 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥11,852 0 0 0 0
2014/11/20 INTERNATIONAL BUSINESS TI 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥5,863 0 0 0 0
2014/11/20 J-sta.com J-sta News_第2回 「花贈り」に関する意識調査　 ¥1,861 0 0 0 0
2014/11/20 livedoor 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥17,006 0 0 0 0
2014/11/20 Mapionニュース 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥11,217 0 0 0 0
2014/11/20 Mapionニュース 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥122,198 0 0 0 0
2014/11/20 MarkeZine 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥8,781 0 - - -
2014/11/20 N+NewsRelease 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥2,162 0 0 0 0
2014/11/20 rentaloffice.bz※ 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥1,907 23 - - -
2014/11/20 SankeiBiz 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥13,436 0 0 0 0
2014/11/20 SEOTOOLS 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥4,162 0 0 0 0
2014/11/20 とれまがニュース 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥15,516 0 0 0 0
2014/11/20 ぽたるニュース 【ぽたるニュース】第2回 「花贈り」に関する意識調 ¥2,298 0 0 0 0
2014/11/20 アパレルウェブ※ 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥2,662 0 - - -
2014/11/20 クイックオーダー※ 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥2,162 1 - - -
2014/11/20 伝説の営業マン 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥10,584 0 0 0 0
2014/11/20 徳島新聞Web 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥3,474 0 0 0 0
2014/11/20 財経新聞 第2回 「花贈り」に関する意識調査　いい夫婦の ¥4,124 0 0 0 0
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【メディア掲載】 WEBニュース

プレスリリースの配信に連動し、ネットニュースなどで記事にとりあげられる。2014年11月22日～
2015年2月3日までの期間に、トータル３５６件のニュースになり、広告換算値にすると2,830万相当に。
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PRタイトル  男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベントに！　「フラワーバレンタイン2015」公式サイトが12月1日(月)にグランドオープン

報告記事数

¥929,602 42 552 513 35

掲載日 媒体名 記事タイトル 広告換算値 Twitter Facebook Facebook

（いいね）

Facebook

（シェア）

2014/12/04 起業SNS 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥2,229 0 0 0 0
2014/12/02 ビズハック！ プレスリリース | ビズハック！ ビズハック ¥1,844 0 0 0 0
2014/12/01 @nifty ビジネス 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥11,852 0 0 0 0
2014/12/01 @Press 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベントに！　「フラワ 2 73 67 6
2014/12/01 Accia 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥1,849 0 0 0 0
2014/12/01 BIGLOBEニュース 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥251,270 3 438 408 26
2014/12/01 Bizloopサーチ 一般社団法人 花の国日本協議会：男性 ¥18,360 0 0 0 0
2014/12/01 bizocean※ 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥3,400 0 - - -
2014/12/01 BlogPeople 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥1,954 0 - - -
2014/12/01 BlogPeople※ 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥1,954 0 - - -
2014/12/01 CoRich※ 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥2,348 0 - - -
2014/12/01 excite.ニュース 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥15,610 0 0 0 0
2014/12/01 excite.ニュース 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥15,610 0 0 0 0
2014/12/01 goo ビジネス EX 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥74,264 0 0 0 0
2014/12/01 Infoseek ニュース 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥171,404 0 0 0 0
2014/12/01 INTERNATIONAL BUSINESS TI 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥5,863 0 0 0 0
2014/12/01 J-sta.com J-sta News_男性の花贈りは“楽しく・わく ¥1,861 0 0 0 0
2014/12/01 japan.internet.com 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥67,062 0 0 0 0
2014/12/01 LIVE HOUSE.COM 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥8,371 0 0 0 0
2014/12/01 livedoor 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥17,006 0 0 0 0
2014/12/01 Mapionニュース 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥122,198 0 0 0 0
2014/12/01 Mapionニュース 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥11,217 0 0 0 0
2014/12/01 MarkeZine 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥8,781 0 0 0 0
2014/12/01 N+NewsRelease 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥2,162 0 0 0 0
2014/12/01 NEWSLIFE 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥2,110 0 0 0 0
2014/12/01 rentaloffice.bz※ 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥1,907 31 - - -
2014/12/01 SankeiBiz 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥13,436 5 41 38 3
2014/12/01 SEOTOOLS 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥4,162 0 0 0 0
2014/12/01 YOMIURI ONLINE 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥21,004 0 0 0 0
2014/12/01 とれまがニュース 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥2,804 0 0 0 0
2014/12/01 ぽたるニュース 【ぽたるニュース】男性の花贈りは“楽しく ¥2,298 0 0 0 0
2014/12/01 アパレルウェブ※ 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥2,662 0 - - -
2014/12/01 クイックオーダー※ 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥2,162 1 - - -
2014/12/01 リセマム 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥2,891 0 0 0 0
2014/12/01 ロイター.co.jp 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥18,528 0 0 0 0
2014/12/01 伝説の営業マン 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥10,584 0 0 0 0
2014/12/01 徳島新聞Web 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥3,474 0 0 0 0
2014/12/01 毎日新聞 ニュースリリース：男性の花贈りは“楽しく ¥18,987 0 0 0 0
2014/12/01 財経新聞 男性の花贈りは“楽しく・わくわくする”イベ ¥4,124 0 0 0 0
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PRタイトル

報告記事数

¥3,236,612 91 1,775 1,611 88

掲載日 媒体名 記事タイトル 広告換算値 Twitter Facebook Facebook

（いいね）

Facebook

（シェア）

2015/01/15 at home VOX 「男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタ ¥46,652 0 0 0 0
2015/01/15 excite.ニュース 「Flower Valentine with J-WAVE」でプロポーズも ¥202,945 1 0 0 0
2015/01/15 NEWSLIFE 「Flower Valentine with J-WAVE」でプロポーズも ¥2,110 0 0 0 0
2015/01/15 woman excite 「Flower Valentine with J-WAVE」でプロポーズも ¥155,276 1 0 0 0
2015/01/15 婚活お役立ちニュース 「Flower Valentine with J-WAVE」でプロポーズも ¥9,854 5 0 0 0
2015/01/10 BIGLOBEニュース 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥251,270 0 0 0 0
2015/01/09 CHAMBER婚サルティング 今年のバレンタインデーは花と音楽のプレゼントを ¥7,793 0 0 0 0
2015/01/08 excite.ニュース 今年のバレンタインデーは花と音楽のプレゼントを ¥202,945 1 0 0 0
2015/01/10 excite.ニュース 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥202,945 0 0 0 0
2015/01/13 excite.ニュース バレンタインデーには、ブーケに添えたとっておき ¥202,945 4 0 0 0
2015/01/10 Infoseek ニュース 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥171,404 0 0 0 0
2015/01/10 livedoor 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥231,472 0 0 0 0
2015/01/10 mixiニュース 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥110,720 0 0 0 0
2015/01/08 OKGuide 今年のバレンタインデーは花と音楽のプレゼントを ¥95,268 0 0 0 0
2015/01/10 OKGuide 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥119,334 0 0 0 0
2015/01/13 OKGuide バレンタインデーには、ブーケに添えたとっておき ¥95,268 0 0 0 0
2015/01/10 OVO [オーヴォ] 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥16,496 3 1 0 1
2015/01/10 Yahoo!ニュース 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥290,011 0 0 0 0
2015/01/08 とれまがニュース 今年のバレンタインデーは花と音楽のプレゼントを ¥15,516 0 0 0 0
2015/01/08 エクセレントベンチャーを探せ!! 今年のバレンタインデーは花と音楽のプレゼントを ¥10,638 0 0 0 0
2015/01/07 ビズハック！ 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥1,844 0 0 0 0
2015/01/13 ビューティーナビニュース バレンタインデーには、ブーケに添えたとっておき ¥10,476 2 1 0 1
2015/01/13 ビューティーナビニュース バレンタインデーには、ブーケに添えたとっておき ¥10,476 0 0 0 0
2015/01/08 ベンチャーファクトリー 今年のバレンタインデーは花と音楽のプレゼントを ¥11,081 0 0 0 0
2015/01/10 共同通信社 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥38,267 4 0 0 0
2015/01/08 婚活News 今年のバレンタインデーは花と音楽のプレゼントを ¥10,584 5 0 0 0
2015/01/08 婚活News 今年のバレンタインデーは花と音楽のプレゼントを ¥10,584 0 0 0 0
2015/01/07 徳島新聞Web 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥3,474 0 0 0 0
2015/01/10 読めるモ 男性から花とラブソングを　 女性に贈るバレンタイ ¥44,721 0 0 0 0
2015/01/07 起業SNS 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥2,229 0 0 0 0
2015/01/06 @nifty ビジネス 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥11,852 0 0 0 0
2015/01/06 @Press 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2日から2週間連動企 22 1773 1611 86
2015/01/06 Accia※ 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年... ¥1,849 0 0 0 0
2015/01/06 BIGLOBEニュース 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥251,270 0 0 0 0
2015/01/06 bizocean※ 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥3,400 0 - - -
2015/01/06 BlogPeople 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥1,954 0 - - -
2015/01/06 BlogPeople※ 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥1,954 0 - - -
2015/01/06 CoRich※ 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥2,348 0 - - -
2015/01/06 excite.ニュース 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥15,610 0 0 0 0
2015/01/06 goo ビジネス EX 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥74,264 0 0 0 0
2015/01/06 Infoseek ニュース 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥11,852 0 0 0 0
2015/01/06 J-sta.com J-sta News_「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが ¥1,861 0 0 0 0
2015/01/06 LIVE HOUSE.COM 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥8,371 0 0 0 0
2015/01/06 livedoor 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥17,006 0 0 0 0
2015/01/06 Mapionニュース 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥122,198 0 0 0 0
2015/01/06 MarkeZine 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥8,781 0 0 0 0
2015/01/06 NEWSLIFE 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥2,110 0 0 0 0
2015/01/06 rentaloffice.bz※ 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥1,907 42 - - -
2015/01/06 SankeiBiz 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥13,436 0 0 0 0
2015/01/06 SEOTOOLS 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥4,162 0 0 0 0
2015/01/06 YOMIURI ONLINE 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥21,004 0 0 0 0
2015/01/06 とれまがニュース 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥15,516 0 0 0 0
2015/01/06 アパレルウェブ※ 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥2,662 0 - - -
2015/01/06 クイックオーダー※ 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥2,162 1 - - -
2015/01/06 リセマム 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥2,891 0 0 0 0
2015/01/06 ロイター.co.jp 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥18,528 0 0 0 0
2015/01/06 伝説の営業マン 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥10,584 0 0 0 0
2015/01/06 朝日新聞デジタル＆m 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥18,358 0 0 0 0
2015/01/06 財経新聞 「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2 ¥4,124 0 0 0 0
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「フラワーバレンタイン」とJ-WAVEが2015年2月2日から2週間連動企画を実施
　フラワーバレンタインブーケと、男性パーソナリティたちが選んだ“花と一緒に贈る究極のラブソング”をプレゼント
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PRタイトル

報告記事数

¥8,092,969 155 667 607 48

掲載日 媒体名 記事タイトル 広告換算値 Twitter Facebook Facebook

（いいね）

Facebook

（シェア）

2015/01/28 excite.ニュース 花を楽しむ「フラワーバレンタインカフェ」 ¥202,945 0 0 0 0
2015/01/28 JPubb 名古屋と東京で2015フラワーバレンタイ ¥12,147 0 0 0 0
2015/01/28 OKGuide 花を楽しむ「フラワーバレンタインカフェ」 ¥119,334 0 0 0 0
2015/01/28 とれまがニュース 花を楽しむ「フラワーバレンタインカフェ」 ¥15,516 0 0 0 0
2015/01/28 ベンチャーファクトリー 花を楽しむ「フラワーバレンタインカフェ」 ¥11,081 0 0 0 0
2015/01/28 婚活News 花を楽しむ「フラワーバレンタインカフェ」 ¥10,584 0 0 0 0
2015/01/28 婚活News 花を楽しむ「フラワーバレンタインカフェ」 ¥10,584 0 0 0 0
2015/01/27 TOKYO FRONT LINE 1/30(Fri)~2/14(Sat)「Roppongi Hills Sw ¥11,195 1 0 0 0
2015/01/26 at home VOX バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥46,652 0 0 0 0
2015/01/24 CHAMBER婚サルティング フラワーバレンタインしよう！街コン＠日 ¥7,718 0 0 0 0
2015/01/23 dメニュー 花卉業界が「フラワーバレンタイン」企画 ¥31,889 0 0 0 0
2015/01/24 excite.ニュース フラワーバレンタインしよう！街コン＠日 ¥202,945 0 4 3 1
2015/01/23 goo ニュース 花卉業界が「フラワーバレンタイン」企画 ¥140,032 0 0 0 0
2015/01/21 LOVEGREEN 男性が花贈り 「フラワーバレンタイン」のイベントが続々開 3 150 133 12
2015/01/20 RBB TODAY 六本木ヒルズのバレンタイン企画、今年 ¥158,780 15 2 0 2
2015/01/26 T-SITE 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥54,219 0 0 0 0
2015/01/23 Yahoo! ニュース 花卉業界が「フラワーバレンタイン」企画 ¥346,683 2 0 0 0
2015/01/24 エクセレントベンチャーを探せ!! フラワーバレンタインしよう！街コン＠日 ¥10,280 0 0 0 0
2015/01/26 ジョルダンニュース! 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥7,023 0 0 0 0
2015/01/24 ベンチャーファクトリー フラワーバレンタインしよう！街コン＠日 ¥10,673 0 0 0 0
2015/01/24 ヤマガタン 男性から女性にお花を贈るフラワーバレンタイン 0 0 0 0
2015/01/23 天神経済新聞 花卉業界が「フラワーバレンタイン」企画 ¥39,256 12 4 3 1
2015/01/24 婚活NEWS フラワーバレンタインしよう！街コン＠日 ¥10,232 4 0 0 0
2015/01/26 @nifty ニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥181,296 0 0 0 0
2015/01/26 @nifty ニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥140,032 0 0 0 0
2015/01/26 BIGLOBEニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥189,139 0 0 0 0
2015/01/26 dメニュー 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥31,889 0 0 0 0
2015/01/26 excite.ニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥202,945 0 0 0 0
2015/01/26 goo グルメ＆料理 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥27,697 0 0 0 0
2015/01/26 goo ニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥140,032 0 0 0 0
2015/01/26 goo ニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥181,296 0 0 0 0
2015/01/26 GREE 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥111,766 0 0 0 0
2015/01/26 Infoseek ニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥171,404 0 0 0 0
2015/01/26 livedoor 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥231,472 0 0 0 0
2015/01/26 Mapionニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥122,198 0 0 0 0
2015/01/26 Mapionニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥122,198 0 0 0 0
2015/01/26 woman excite 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥155,276 0 0 0 0
2015/01/26 Yahoo! ニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥346,683 12 0 0 0
2015/01/26 ニコニコニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥253,080 1 0 0 0
2015/01/26 マイナビニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥175,446 29 0 0 0
2015/01/26 読めるモ 東京都・六本木に「フラワーバレンタイン ¥44,721 0 0 0 0
2015/01/24 BIGLOBEニュース バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥251,270 0 0 0 0
2015/01/24 excite.ニュース バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥202,945 0 0 0 0
2015/01/24 GIGA PARK バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥10,108 0 0 0 0
2015/01/24 GIGA PARK バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥9,808 0 0 0 0
2015/01/24 Infoseek ニュース バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥171,404 0 0 0 0
2015/01/24 livedoor バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥231,472 0 0 0 0
2015/01/24 mixiニュース バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥110,720 0 0 0 0
2015/01/24 OKGuide バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥95,268 0 0 0 0
2015/01/24 OVO [オーヴォ] バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥16,496 1 0 0 0
2015/01/24 Yahoo! ニュース バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥290,011 1 0 0 0
2015/01/24 共同通信社 バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥38,267 5 0 0 0
2015/01/24 読めるモ バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥44,721 0 0 0 0
2015/01/24 読めるモ バレンタインは男性が女性に花を贈ろう ¥44,721 0 0 0 0

93

“男性の花贈り”を応援する大型キャンペーン「フラワーバレンタイン」
首都圏の人気スポットで、“花”が主役のイベント続々開催　～六本木ヒルズには、フラワーバレンタインカフェ登場～
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2015/01/21 @nifty ビジネス “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥11,852 0 0 0 0
2015/01/20 @Press “男性の花贈り”を応援する大型キャンペーン「フラワーバレ 6 498 465 26
2015/01/21 Accia※ “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥1,849 0 0 0 0
2015/01/20 BIGLOBEニュース “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥251,270 0 0 0 0
2015/01/20 BIGLOBEニュース 六本木ヒルズのバレンタイン企画、今年は ¥251,270 0 0 0 0
2015/01/21 Bizloopサーチ 一般社団法人 花の国日本協議会：“男性 ¥3,102 0 0 0 0
2015/01/20 BlogPeople “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥1,954 0 - - -
2015/01/20 excite.ニュース “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥15,610 0 0 0 0
2015/01/20 goo ビジネス EX “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥74,264 1 0 0 0
2015/01/20 GREE 六本木ヒルズのバレンタイン企画、今年は ¥111,766 0 0 0 0
2015/01/20 Infoseek ニュース “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥171,404 0 0 0 0
2015/01/20 Infoseek ニュース 六本木ヒルズのバレンタイン企画、今年は ¥132,980 0 0 0 0
2015/01/20 INTERNATIONAL BUSINESS TI “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥5,863 0 0 0 0
2015/01/21 JPubb 【六本木ヒルズ】 今年初開催！チョコレー ¥12,147 1 0 0 0
2015/01/20 LIVE HOUSE.COM “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥8,371 0 0 0 0
2015/01/20 livedoor “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥17,006 0 0 0 0
2015/01/20 livedoor 六本木ヒルズのバレンタイン企画、今年は ¥231,472 0 0 0 0
2015/01/20 Mapionニュース “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥11,217 0 0 0 0
2015/01/20 MarkeZine “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥8,781 0 0 0 0
2015/01/20 mixiニュース 六本木ヒルズのバレンタイン企画、今年は ¥110,720 0 0 0 0
2015/01/20 N+NewsRelease “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥2,162 0 0 0 0
2015/01/20 NEWSLIFE “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥2,110 0 0 0 0
2015/01/20 Qetic 六本木ヒルズにてバレンタイン特別イベン ¥27,611 12 2 1 1
2015/01/20 SankeiBiz “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥13,436 1 0 0 0
2015/01/20 SEOTOOLS “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥4,162 0 0 0 0
2015/01/20 Yahoo! ニュース 六本木ヒルズのバレンタイン企画、今年は ¥346,683 26 0 0 0
2015/01/20 YOMIURI ONLINE “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥21,004 0 0 0 0
2015/01/20 とれまがニュース “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥2,804 0 0 0 0
2015/01/21 ぽたるニュース 【ぽたるニュース】“男性の花贈り”を応援 ¥2,298 0 0 0 0
2015/01/20 ニコニコニュース 六本木ヒルズのバレンタイン企画、今年は ¥253,080 0 0 0 0
2015/01/21 ビズハック！ “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥1,844 0 0 0 0
2015/01/20 リセマム “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥2,891 0 0 0 0
2015/01/20 ロイター.co.jp “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥18,528 0 0 0 0
2015/01/21 伝説の営業マン “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥10,584 0 0 0 0
2015/01/21 徳島新聞Web “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥3,474 0 0 0 0
2015/01/20 朝日新聞デジタル＆m “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥18,358 0 0 0 0
2015/01/20 楽天woman バレンタインのニュース - 六本木ヒルズの ¥117,140 0 0 0 0
2015/01/20 財経新聞 “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥4,124 0 0 0 0
2015/01/21 起業SNS “男性の花贈り”を応援する大型キャンペ ¥2,229 0 0 0 0
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PRタイトル  過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は約4倍に！今年は北海道から沖縄まで、100ヶ所以上でPRイベント開催！

報告記事数

¥12,598 ,801 5,625 458 386 26

掲載日 媒体名 記事タイトル 広告換算値 Twitter Facebook Facebook

（いいね）

Facebook

（シェア）

2015/02/15 47NEWS 男性から女性にフラワーバレンタイン／高松でイベン ¥204,860 0 0 0 0
2015/02/15 47NEWS 男性から女性にフラワーバレンタイン　高松でイベント ¥274,027 1 0 0 0
2015/02/15 SHIKOKU NEWS 男性から女性にフラワーバレンタイン／高松でイベン ¥52,961 9 112 110 2
2015/02/14 時事ドットコム 時事ドットコム：フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔 ¥222,936 11 0 0 0
2015/02/13 時事ドットコム 時事ドットコム：フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔 ¥222,936 8 0 0 0
2015/02/13 東日新聞 各地でバレンタインイベント ¥10,232 13 25 24 1
2015/02/12 @nifty ニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥140,032 0 0 0 0
2015/02/12 @nifty ニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥181,296 0 0 0 0
2015/02/12 BIGLOBEニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥189,139 0 0 0 0
2015/02/12 dメニュー フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕（時事通信 ¥31,889 0 0 0 0
2015/02/12 excite.ニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥202,945 0 0 0 0
2015/02/12 excite.ニュース J-WAVEで生ラジオ・リーディングドラマを公開放送！ ¥202,945 0 0 0 0
2015/02/12 goo ニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕(時事通信 ¥140,032 0 0 0 0
2015/02/12 goo ニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕(時事通信 ¥140,032 0 0 0 0
2015/02/12 goo ビジネス EX フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥61,550 0 0 0 0
2015/02/12 GREE J-WAVEで生ラジオ・リーディングドラマを公開放送！ ¥111,766 0 0 0 0
2015/02/12 Infoseek ニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥171,404 0 0 0 0
2015/02/12 livedoor J-WAVEで生ラジオ・リーディングドラマを公開放送！ ¥231,472 6 0 0 0
2015/02/12 Mapionニュース J-WAVEで生ラジオ・リーディングドラマを公開放送！ ¥122,198 0 0 0 0
2015/02/12 mixiニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥110,720 0 0 0 0
2015/02/12 mixiニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥110,720 1 0 0 0
2015/02/12 OKGuide J-WAVEで生ラジオ・リーディングドラマを公開放送！ ¥95,268 0 0 0 0
2015/02/12 Social News Network フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 – SNN（S ¥85,915 0 0 0 0
2015/02/12 THE PAGE 東京 ¥61,179 8 23 19 3
2015/02/12 Yahoo! ニュース フラワーバレンタインをPR＝新潟市〔地域〕 （時事通信 ¥346,683 4 0 0 0
2015/02/12 Yahoo! ニュース 東京タワーでバレンタイン企画。カップルに花プレゼン ¥346,683 4 1 0 1
2015/02/12 Yahoo! ニュース BUSINESS 東京タワーでバレンタイン企画。カップルに花プレゼン ¥173,161 0 0 0 0
2015/02/12 アメーバニュース J-WAVEで生ラジオ・リーディングドラマを公開放送！ ¥303,454 13 0 0 0
2015/02/12 ガジェット通信 フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕[時事] ¥115,502 7 0 0 0
2015/02/12 ニコニコニュース フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔地域〕 ¥253,080 0 0 0 0
2015/02/12 ネタりか J-WAVEで生ラジオ・リーディングドラマを公開放送！ ¥244,894 0 0 0 0
2015/02/12 マイナビニュース J-WAVEで生ラジオ・リーディングドラマを公開放送！ ¥175,446 0 0 0 0
2015/02/12 時事ドットコム 時事ドットコム：フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔 ¥222,936 9 0 0 0
2015/02/12 時事ドットコム 時事ドットコム：フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔 ¥222,936 5294 0 0 0
2015/02/12 時事ドットコム 時事ドットコム：フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔 ¥222,936 22 0 0 0
2015/02/12 時事ドットコム 時事ドットコム：フラワーバレンタインをＰＲ＝新潟市〔 ¥222,936 0 0 0 0
2015/02/12 販促グッズニュース  男性から女性へ花を贈る新習慣　花きの消費拡大を ¥9,854 0 0 0 0
2015/02/10 47NEWS 花贈り気持ち伝えて　フラワーバレンタインPR　 ¥204,860 0 0 0 0
2015/02/10 dメニュー 花贈り気持ち伝えて　フラワーバレンタインPR（茨城新 ¥31,889 0 0 0 0
2015/02/10 goo ニュース 花贈り気持ち伝えて　フラワーバレンタインPR(茨城新 ¥181,296 0 0 0 0
2015/02/10 JPubb サカタのタネは今年も「フラワーバレンタイン」を応援し ¥12,147 1 0 0 0
2015/02/10 茨城新聞 【茨城新聞】花贈り気持ち伝えて　フラワーバレンタイ ¥13,884 16 3 0 3
2015/02/07 47NEWS バレンタイン、女性に花束を 福井駅前でＰＲ　 ¥204,860 1 0 0 0
2015/02/07 47NEWS １４日は女性に花を 富山 普及催しに園児が参加　 ¥204,860 0 0 0 0
2015/02/09 47NEWS 岡山でフラワーバレンタイン展 ¥204,860 0 0 0 0
2015/02/07 47NEWS バレンタイン「女性に花を」　静岡鉄道が企画 ¥274,027 1 0 0 0
2015/02/04 Bizloopサーチ 一般社団法人 花の国日本協議会：過去4年間で「フ ¥3,102 0 0 0 0
2015/02/07 CHUNICHI Web バレンタイン、女性に花束を　福井駅前でＰＲ:福井:中 ¥135,502 8 0 0 0
2015/02/07 CHUNICHI Web １４日は女性に花を　富山 普及催しに園児が参加:富 ¥135,502 7 1 1 0
2015/02/07 dメニュー バレンタイン、女性に花束を 福井駅前でＰＲ（中日新 ¥31,889 0 0 0 0
2015/02/08 dメニュー ＜県産の花＞バレンタインデーに花を　振興協議会、 ¥31,889 0 0 0 0
2015/02/09 excite.ニュース 男性から女性へ花を贈る新習慣　花きの消費拡大を ¥202,945 0 0 0 0
2015/02/07 goo ニュース バレンタイン、女性に花束を 福井駅前でＰＲ(中日新 ¥140,032 0 0 0 0
2015/02/08 goo ニュース ＜県産の花＞バレンタインデーに花を　振興協議会、 ¥181,296 0 0 0 0
2015/02/09 goo ニュース 岡山でフラワーバレンタイン展 ¥181,296 0 0 0 0
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2015/02/08 JRT 四国放送 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥12,003 0 0 0 0
2015/02/08 KKTくまもと県民テレビ 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥10,624 0 0 0 0
2015/02/08 KRY山口放送 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥11,780 0 0 0 0
2015/02/08 KYT 鹿児島読売テレビ 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥9,315 0 0 0 0
2015/02/06 NHKニュース バレンタインデー 男の子が女の子に花 ¥182,163 23 16 8 3
2015/02/08 NIB長崎国際テレビ 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥8,014 0 0 0 0
2015/02/05 OKGuide 有楽町マルイ限定！「Ｔｈｅ Ｖａｌｅｎｔｉｎｅ Ｓｈｏｐ」 ｂｙ 青 ¥95,268 0 0 0 0
2015/02/05 Yahoo! ニュース 男性よ、女性に花贈ろう　フラワーバレンタイン商戦が ¥346,683 57 6 4 2
2015/02/08 Yahoo! ロコ 関連イベント / MARK IS SHIZUOKA Valentine’s Da ¥76,756 0 0 0 0
2015/02/08 YBC 山形放送 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥11,083 0 0 0 0
2015/02/07 YOMIURI ONLINE 男性から女性に　花のバレンタイン : 地域 : 読売新聞 ¥320,076 2 207 163 4
2015/02/06 Yomiuri Online 今年は何チョコ？ ¥320,076 3 0 0 0
2015/02/08 テレビ信州 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥10,624 0 0 0 0
2015/02/08 ニュースサイト「毎日新聞」 県産の花:バレンタインデーに花を　振興協議会、催し ¥274,116 2 0 0 0
2015/02/07 中日新聞 花束でサプライズ演出　フラワーバレンタイン ¥135,502 2 1 1 0
2015/02/08 天神サイト ミーナ天神のバレンタイン！「LOVE フラワーバレンタ ¥8,990 0 0 0 0
2015/02/09 山陽新聞デジタル 岡山でフラワーバレンタイン展　２月１４日は男性から ¥10,825 0 0 0 0
2015/02/08 広テレ！Web 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥10,524 0 0 0 0
2015/02/08 日テレNEWS24 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥72,548 0 0 0 0
2015/02/08 日本海テレビ 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥10,280 0 0 0 0
2015/02/06 朝日新聞デジタル 愛知）フラワーバレンタイン、安城市役所でＰＲ ¥260,313 6 0 0 0
2015/02/08 朝日新聞デジタル 宮城）男性から愛する女性へ花を　フラワーバレンタイ ¥260,313 15 2 0 2
2015/02/09 販促グッズニュース  男性から女性へ花を贈る新習慣　花きの消費拡大を ¥9,854 0 0 0 0
2015/02/09 販促グッズニュース  男性から女性へ花を贈る新習慣　花きの消費拡大を ¥9,854 0 0 0 0
2015/02/09 販促グッズニュース  男性から女性へ花を贈る新習慣　花きの消費拡大を ¥9,854 2 0 0 0
2015/02/03 販促快技 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥8,518 0 0 0 0
2015/02/08 静岡第一テレビ 静岡市でフラワーバレンタインのイベント開催 ¥11,083 4 0 0 0
2015/02/09 ｄメニュー 岡山でフラワーバレンタイン展 ¥31,889 0 0 0 0
2015/02/03 @nifty ビジネス 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥11,852 0 0 0 0
2015/02/03 @Press 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は約4倍に！今年 1 1 1 0
2015/02/03 Accia※ 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥1,849 0 0 0 0
2015/02/03 BIGLOBEニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥251,270 0 0 0 0
2015/02/03 bizocean※ 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥3,400 - - - -
2015/02/03 BlogPeople 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥1,954 - - - -
2015/02/03 BlogPeople※ 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥1,954 - - - -
2015/02/03 dメニュー 六本木ヒルズなどで「フラワーバレンタイン」企画−ブー ¥31,889 0 0 0 0
2015/02/03 excite.ニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥15,610 0 0 0 0
2015/02/03 excite.ニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥15,610 0 0 0 0
2015/02/03 goo ニュース 六本木ヒルズなどで「フラワーバレンタイン」企画−ブー ¥181,296 0 0 0 0
2015/02/03 goo ビジネス EX 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥74,264 0 0 0 0
2015/02/03 Infoseek ニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥11,852 0 0 0 0
2015/02/03 Infoseek ニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥11,852 0 0 0 0
2015/02/03 Infoseek ニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥11,852 0 0 0 0
2015/02/03 INTERNATIONAL BUSINESS TI 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥5,863 0 0 0 0
2015/02/03 livedoor 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥17,006 0 0 0 0
2015/02/03 Mapionニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥122,198 0 0 0 0
2015/02/03 Mapionニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥11,217 0 0 0 0
2015/02/03 MarkeZine 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥8,781 0 0 0 0
2015/02/03 N+NewsRelease 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥2,162 0 0 0 0
2015/02/03 rentaloffice.bz※ 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥1,907 - - - -
2015/02/03 SankeiBiz 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥13,436 1 54 52 2
2015/02/03 SEOTOOLS 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥4,162 0 0 0 0
2015/02/03 Yahoo! ニュース 六本木ヒルズなどで「フラワーバレンタイン」企画−ブー ¥346,683 9 0 0 0
2015/02/03 YOMIURI ONLINE 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥21,004 0 0 0 0
2015/02/03 とれまがニュース 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥2,804 0 0 0 0
2015/02/03 ぽたるニュース 【ぽたるニュース】過去4年間で「フラワーバレンタイン ¥2,298 0 0 0 0
2015/02/03 アパレルウェブ※ 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥2,662 - - - -
2015/02/03 クイックオーダー※ 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥2,162 - - - -
2015/02/03 マイナビニュース 東京都・六本木に「フラワーバレンタインカフェ」が登場 ¥175,446 31 0 0 0
2015/02/03 リセマム 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥2,891 0 0 0 0
2015/02/03 伝説の営業マン 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥10,584 0 0 0 0
2015/02/03 六本木経済新聞 六本木ヒルズなどで「フラワーバレンタイン」企画－ブ ¥39,056 16 5 3 2
2015/02/03 徳島新聞Web 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥3,474 0 0 0 0
2015/02/03 朝日新聞デジタル＆m 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥18,358 0 0 0 0
2015/02/03 財経新聞 過去4年間で「フラワーバレンタイン」PRイベント件数は ¥4,124 0 0 0 0
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【メディア掲載】 WEBニュース ～事例

六本木ヒルズ様やJ-WAVE様から発信
されたリリースからもフラワーバレンタイン
に関する記事が露出
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９．各店舗の取り組み事例
（参加花店の取り組み、販促ツールの活用事例）
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